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L.dz. 1071/06/23/DM 
 
nr postępowania: 18/PR/2023 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu regulaminowego 
nieobjętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych na dzierżawę i pranie odzieży roboczej 
pracowników  
 

  

 

 

       

 Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający informuje, że w wyżej 
wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął wniosek o wyjaśnienie 
treści Specyfikacji Zamówienia. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami 
Zamawiającego zamieszczono poniżej.      
 

 

Pytanie nr 1: 
Par. 1 ust.8 – Czy możliwe jest w tym okresie wstrzymanie amortyzacji, bądź wprowadzenie opłaty za 
depozyt – prośba o zmianę 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie opłaty za depozyt. Kwestie amortyzacji pozostają  
w gestii Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 2: 
Par. 1 ust.15 – Szafy można naprawiać (wymiana zamka) w czasie wizyt kierowcy u klienta – czyli 
podczas cotygodniowej dostawy/odbioru odzieży. Do szaf wydawane są 2 kluczyki, więc jeśli pracownik 
zgubi 1 szt. będą Państwo posiadać na stanie drugą sztukę. Prośba o zmianę terminu na 7 dni.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Klucz pozostający w dyspozycji Zamawiającego nie podlega 
udostępnieniu pracownikowi – pozostaje on w dyspozycji Zamawiającego w celu w celu udostępnienia 
szafki organom kontrolującym.   
 
Pytanie nr 3: 
Par. 2 ust.2 – Termin wydania odzieży 21 dni od pomiarów - prośba o zmianę na 35 dni. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 4: 
Par. 1 ust.1 pkt. 1.7  – wymiana odzieży na nową w przypadku jej naturalnego zużycia lub zniszczenia 
– prosimy o doprecyzowanie i konkretne przykłady 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Za naturalne zużycie należy rozumieć np. wytarcie się krawędzi rękawów, kołnierzyków koszul, wytarć 
kroku, wytarcie tkaniny wynikające z użytkowania i ilości wykonanych prań. 

mailto:biuro@pkm-swierklaniec.pl


2/3 

 
Pytanie nr 5: 
Par. 1 ust.2 – możliwość zmniejszenia zamówienia przez zamawiającego o 20% bez możliwości 
dochodzenia roszczeń w tym zakresie – zapis jednostronny, prośba o zmianę zapisu  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 6: 
Par. 1 ust.4 i 15  – naprawa szaf na koszt spółki – jaki typ napraw ma wchodzić w grę. Jeśli pracownik 
zniszczy szafkę, np. przez wyrwanie drzwiczek, szafa powinna być naprawiona na jego koszt. Prośba o 
zmianę.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przywołane zapisy dotyczą drobnych napraw np. wyrobionego zawiasu, opadnięcia drzwiczek, 
wyrobienia się lub zacinania zamka. 
 
Pytanie nr 7: 
Par. 3 ust.6-8 – waloryzacja nie jest bezwarunkowa; należy spełnić warunki przewidziane we 
wskazanych postanowieniach umownych. Prosimy o wprowadzenie zapisu, żeby waloryzacja odbywała 
się bezwarunkowo.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 8: 
Par. 6 – kary umowne tylko dla zamawiającego, spółce przysługują jedynie odsetki. Zapis niekorzystny 
dla Dostawcy. Prośba o zmianę.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 9: 
Par. 8 ust.3 – Prośba o zmianę na : sądem właściwym był sąd właściwy dla siedziby wykonawcy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 10: 
Prośba o informację zwrotną – czy zamiast kodów QR mogą być kody kreskowe. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie, Zamawiający dopuszcza tylko kody QR. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy istnieje możliwość zaproponowania innego wymiaru szaf. Wskazane w postępowaniu wymiary  
szaf, posiada tylko jeden wykonawca, który ma je zarezerwowane dla siebie. Proponuję 
przeprowadzenie wizji lokalnej w dogodnym dla Państwa terminie. Możemy zaproponować szafy w 
poniższych wymiarach   
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Określone w załączniku nr 1 do SZ wymiary szaf są wymiarami maksymalnymi.  
 
Pytanie nr 12: 
W specyfikacji odzieży – w podanym składzie występuje polistyren. Czy chodzi o poliester? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający poprawia omyłkę w powyższym zakresie. W załączeniu zaktualizowany załącznik nr 
1 do SZ – Opis przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 13: 
Jakim typem kurtki są Państwo zainteresowani: kurtka zimowa typu ¾ (Koala) z kapturem, czy może 
krótka typu Pilot? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Kurtka typu koala. Zamawiający uszczegółowił w tym zakresie załącznik nr 1 do SZ.  
 
Pytanie nr 14: 
Czym się różni zestaw letni od zimowego? Bluza i spodnie pozostają bez zmian czy mają być ocieplane? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Bluza i spodnie w wariancie letnim i zimowym są takie same. Zestaw zimowy został poszerzony o 
koszulkę i kalesony termoaktywne oraz kurtkę zimową.  
 
 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Zamówienia z dnia 31.05.2023r. i są 
wiążące dla Wykonawców. 
   
 
 

Z poważaniem  
        
        PREZES ZARZĄDU 
 
                   (-) Piotr Rachwalski 
  
 
 
 
 
Załączniki: 
1. Załącznik nr 1 do SZ – aktualizacja  
 
Otrzymują:  
Platforma zakupowa Zamawiającego 


